АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  от 10.02.2021                                                 № 28
посёлок Северный

О создании стационарных пунктов временного  размещения населения на территории Северного сельского поселения
В целях создания минимально необходимых условий для сохранения жизни и здоровья людей в наиболее  сложный в организационном отношении период     после возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с повреждением (разрушением) систем жизнеобеспечения, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных   ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  администрации, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать на территории поселения стационарный пункт временного размещения населения (далее СПВР) в социально-культурном центре муниципального образования Северного сельского поселения Павловского района.
2. Утвердить штатно- должностной список СПВР (приложение № 1).

3. Определить задачи СПВР (приложение №2).

4. Утвердить перечень необходимой документации СПВР (приложение №3).
5.Постановление главы Северного сельского поселения Павловского района от 03 марта 2009 года № 19 "О создании стационарных пунктов временного  размещения населения на территории Северного сельского поселения" считать утратившим силу.

6.Постановление администрации  Северного сельского поселения Павловского района от 29 декабря 2018 года № 220 "О внесении изменений в постановление главы Северного сельского поселения Павловского района от 03 марта 2009 года № 19 "О создании стационарных пунктов временного  размещения населения на территории Северного сельского поселения" считать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление  вступает в силу  со  дня  его подписания.

Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                 А.В.Коваленко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Северного сельского поселения

Павловского района

от 10.02.2021 № 28
ДОКУМЕНТАЦИЯ  СПВР
1.Выписка из Постановления администрации Северного сельского поселения о назначении администрации СПВР;

2.Схема  оповещения  администрации СПВР;

3.Схема размещения СПВР;

4.Функциональные обязанности  должностных лиц СПВР;

5.Список объектов, приписанных к СПВР и схемы связи с ними;

6.Журнал распоряжений  и донесений;

7.Списки  эвакуированных , находящихся на СПВР;

8.Журнал учета и регистрации  эваконаселения;

9.Рабочие тетради.

Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                 А.В.Коваленко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации
Северного сельского поселения

Павловского района

от 10.02.2021 № 28

ЗАДАЧИ СПВР

1. Встреча и учет прибывающего эваконаселения.

2. Организация его временного размещения и первоочередного жизнеобес-печения.

3. Доклад в эвакоприемную комиссию о времени прибытия и количестве прибывшего эваконаселения.

4. Организация оказания медицинской помощи заболевшим из числа прибывшего эваконаселения.

5. Обеспечение поддержания общественного порядка в районе СПВР.

Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                 А.В.Коваленко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Северного сельского поселения

Павловского района

от 10.02.2021   № 28
ШТАТНО ДОЛЖНОСТНОЙ  СПИСОК  СПВР

Северного сельского поселения
	№

п/п
	Наименование штатных должностей
	Фамилия,

имя, отчество
	Домашний  адрес
	Место работы и должность

	1.
	Начальник СПВР
	Коваленко
Александр

Владимирович
	Пос. Северный, ул. Школьная, 7, кв.1
	Глава Северного сельского поселения

	2.
	Заместитель начальник СПВР
	Николаенко
Светлана

Ивановна
	Пос. Северный, ул. Кубанская, 8, кв.2
	Ведущий специалист Северного сельского поселения

	3.
	Начальник продовольственного обеспечения
	Ашурка
Максим

Евгеньевич
	Пос. Северный,
ул.Школьная, 9
	Ведущий специалист Северного сельского поселения

	4.
	Секретарь
	Кулинич Ольга Сергеевна
	Пос. Северный, ул. Первомайская, 13, кв.3
	Специалист 1 категории Северного сельского поселения

	5.
	Комендант
	Федоров Владимир Михайлович
	Пос. Северный, ул.Первомайская, 43
	Водитель Северного сельского поселения

	6.
	Регистратор
	Белоус

Кристина

Георгиевна

	Пос. Северный,

ул. Степная, 14
	Инспектор ВУС Северного сельского поселения

	7.
	Дежурный
	Аксенова
Кристина

Владимировна
	Пос. Северный, ул.Степная,5
	Специалист 1 категории Северного сельского поселения

	8.
	Дежурный
	Мовчан
Людмила

Викторовна
	Пос. Северный, ул. Парковая, 14, кв. 1
	Уборщик помещений
Дома Культуры

	9.
	Пункт охраны общественного порядка:

сотрудник милиции -1 человек
(по согласованию)
	Щербак Евгений Владимирович
	Пос. Северный, ул. Кубанская, 6, кв.2
	Участковый уполномоченный полиции

	10.
	Медпункт:

Врач

Средний медработник
	Полатовская
Екатерина

Александровна

Злобина Татьяна Ивановна
	Ст.Веселая
Пос. Северный, ул. Школьная, 7, кв.2
	Врач Веселовской участковой амбулатории
Медработник

Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                           А.В.Коваленко